
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          573.116,93            80.253,62                 80.253,62            80.253,62 10/02/2024 29 e 30/01/2024

Fevereiro          576.482,90            80.707,64                 80.707,64            80.707,64 10/03/2024 28/02/2024

Março          552.128,85            77.298,20                 77.298,20            77.298,20 10/04/2024 01/04/2024

Abril          549.468,22            76.925,71                 76.925,71            76.925,71 10/05/2024 24 e 25/04/2024

Maio          547.387,11            76.634,35                 76.634,35            76.634,35 10/06/2024 27 e 28/05/2024

Junho          549.340,40            76.907,81                 76.907,81            76.907,81 10/07/2024 27 e 28/06/2024

Julho          541.744,54            75.844,39                 75.844,39            75.844,39 10/08/2024 29 e 30/07/2024

Agosto          541.724,54            75.841,59                 75.841,59            75.841,59 10/09/2024 27 e 28/08/2024

Setembro          545.824,02            76.415,52                 76.415,52            76.415,52 10/10/2024 27/09 e 01/10/2024

Outubro          586.906,22            82.167,03                 82.167,03            82.167,03 10/11/2024 23 e 25/10/2024

Novembro          599.981,95            83.997,65                 83.997,65            83.997,65 10/12/2024 22 e 27/11/2024

Dezembro          603.734,31            84.522,98                 84.522,98            84.522,98 10/01/2025 20, 23, 26 e 27/12/2024

13º Salário          671.768,89            94.047,19                 94.047,19            94.047,19 20/12/2024 11/11/2024

TOTAL       7.439.608,88       1.041.563,68            1.041.563,68       1.041.563,68                           -    -  -

ANEXO XI A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

FUNDOS CONSOLIDADOS DE VERTENTE DO LÉRIO

Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 270, de 19 de dezembro de  2024

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 434 de 20/06/2016; 462 de 12/04/2018 e lei nº 475 de 08/01/2019.

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,6%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 18,0%

Item 42 PCA 270
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          573.116,93            95.137,40            95.137,40            95.137,40 10/02/2024 29 e 30/01/2024

Fevereiro          576.482,90            95.696,16            95.696,16            95.696,16 10/03/2024 28 e 29/02/2024

Março          552.128,85            91.653,39            91.653,39            91.676,40 10/04/2024 01/04/2024

Abril          549.468,22            91.211,72            91.211,72            91.211,72 10/05/2024 24 e 25/04/2024

Maio          547.387,11            90.866,26            90.866,26            90.866,26 10/06/2024 27 e 28/05/2024

Junho          549.340,40            91.190,50            91.190,50            91.190,50 10/07/2024 27 e 28/06/2024

Julho          541.744,54            89.929,58            89.929,58            89.929,58 10/08/2024 29 e 30/07/2024

Agosto          541.724,54            89.926,26            89.926,26            89.926,26 10/09/2024 27 e 28/08/2024

Setembro          545.824,02            90.606,77            90.606,77            90.606,77 10/10/2024 27/09 e 01/10/2024

Outubro          586.906,22            97.426,42            97.426,42            97.426,42 10/11/2024 23, 24/10/2024

Novembro          599.981,95            99.596,98            99.596,98            99.596,98 10/12/2024 22 e 27/11/2024

Dezembro          603.734,31          100.219,88          100.219,88          100.219,88 10/01/2025 20, 23, 26 e 27/12/2024

13º Salário          671.768,89          111.513,63          111.513,63          111.513,63 20/12/2024 11/11/2024

TOTAL       7.439.608,88       1.234.974,95       1.234.974,95                           -         1.234.997,96                           -   

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

FUNDOS CONSOLIDADOS DE VERTENTE DO LÉRIO

Em R$

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

ANEXO XI-B

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 270, de 19 de dezembro de  2024
Item 42 PCA 270
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          573.116,93          103.161,06          103.161,06          103.161,06                  452,81 10/02/2024 29 e 30/01 e 15/03/2024

Fevereiro          576.482,90          103.766,94          103.766,94          103.766,94 10/03/2024 28/02/2024

Março          552.128,85            99.383,20            99.383,20            99.408,14 10/04/2024 01/04/2024

Abril          549.468,22            98.904,28            98.904,28            98.904,28 10/05/2024 24 e 25/04/2024

Maio          547.387,11            98.529,68            98.529,68            98.529,68 10/06/2024 27 e 28/05/2024

Junho          549.340,40            98.881,27            98.881,27            98.881,27 10/07/2024 27 e 28/06/2024

Julho          541.744,54            97.514,03            97.514,03            97.514,03 10/08/2024 29 e 30/07/2024

Agosto          541.724,54            97.510,43            97.510,43            97.510,43 10/09/2024 27 e 28/08/2024

Setembro          545.824,02            98.248,33            98.248,33            98.248,33 10/10/2024 27/09 e 01/10/2024

Outubro          586.906,22          105.643,13          105.643,13          105.643,13 10/11/2024 23, 24/10/2024

Novembro          599.981,95          107.996,76          107.996,76          107.996,76 10/12/2024 22 e 27/11/2024

Dezembro          603.734,31          108.672,18          108.672,18          108.672,18 10/01/2025 20, 23, 26 e 27/12/2024

13º Salário          671.768,89          120.918,39          120.918,39          120.918,39 20/12/2024 11/11/2024

TOTAL       7.439.608,88       1.339.129,68       1.339.129,68       1.339.154,62                  452,81 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

FUNDOS CONSOLIDADOS DE VERTENTE DO LÉRIO

Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

ANEXO XI C

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 217, de 06 de dezembro de  2023
Item 42 PCA 270
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